



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE



Nr 19 (374)

OD 3 DO 9 MAJA

2010 R.

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl

PAN JEZUS już się zbliża . . .

W tym roku 3 maja, w poniedziałek, dzieci naszej parafii przystąpią do I KOMUNII ŚWIĘTEJ. W sobotę po raz pierwszy przeżyły swoje pierwsze spotkanie z Miłosiernym Jezusem w Spowiedzi Świętej. Do tych niezwykłych chwil przygotowywane były przez cały rok szkolny przez panie katechetki Małgorzatę Griner i Marię Łaskawiec. Co miesiąc odbywały się modlitewne spotkania rodziców dzieci pierwszokomunijnych prowadzone przez ks. proboszcza Józefa Krakowskiego.



Prosimy wszystkich parafian o modlitwy za tegorocznych neokomunikantów i ich rodziny. Jednocześnie dziękujemy wszystkim za modlitwę i udział we Mszy Świętej i Nieszporach.

W tym roku po raz pierwszy Komunię Świętą przyjmą:
Klaudia Bąk, Michał Bek, Stanisław Białas, Dawid Bienek, Natalia Bilaska,
Emilia Binkiewicz, Marek Boehm, Marcin Borkert, Julia Chmiel, Krzysztof Fic,
Alicja Grobelniak, Martyna Grzybowska, Wioletta Herok, Kamil Kozielski,
Arkadiusz Łepek, Krzysztof Mika, Szymon Młynarczyk, Wiktoria Pakuła, Kevin Rocki,
Daniel Rutkowski, Jakub Wojtowicz, Maksymilian Wojtowicz, Natalia Zajusz

Pierwsza Komunia Święta!

Któż tego dnia mile nie wspomina i go nie pamięta!

Kiedy to dziecina mała do Ołtarza przystępuje

I Jezusa po raz pierwszy do serca przyjmuje!

Miłość łączy się z Miłością,

Trójca Przenajświętsza zaprzyjaźnia się z duszą - z radością.

Co za przeżycie wspaniałe!

Niechby ono trwało przez życie całe!

Zbędne byłoby wtedy tych przeżyć wspomnianie,

Bo byłoby to Miłości realizowanie.

Bądźmy dla dzieci dobrym przykładem,

Zadbajmy o to, by się w kochających rodzinach wychowywały



I jak najczęściej Jezusa do swoich serc przyjmowały.
Wtedy będą te wspaniałe chwile przez całe życie przyżywały,
Bo będą miały przyjaciela, który całe życie kocha, ich kocha...
A imię Jego, Jezus!

W Nim radować się będą, dla Niego będą żyć i dla Najświętszej Matki,
Bo Ona także wszystkich kocha, a szczególnie dziatki!

Ona jest naszą Matką i Polski Królową,

Wstawiać się za nami u Swego Syna zawsze jest gotową!

Przeto dziś wszystkich, szczególnie nasze dzieci

Bogu i Matce Bożej polecajmy i zawołajmy:

„Maryjo, Królowo Polski, jestem przy Tobie, pamiętam, czuwam!”

A Ty, Święty Józefie, nasz patronie,

Miej w opiece naszych kapłanów, rodziny i dziecińcy!

Małgorzata Niemiec



Maj – miesiąc określany jako kwitnący, szczęśliwy, wesóły i odświętny. Jednocześnie to miesiąc, który zaczyna się i w zasadzie kończy świętami, wolnymi od pracy, to miesiąc, w którym pachną łąki, wszystko zielenieje, w którym po prostu żyć się chce.

Jest to również miesiąc, w którym obchodzimy uroczystości Świętych, którzy pokazują nam jak żyć, pracować, jak dbać o rodzinę, którzy wreszcie o nas dbają. A wszystko poprzez pryzmat Maryi Matki Bożej.

A zatem od początku: najpierw **Józef Rzemieślnik** pokazujący nam, jak należy pracować, dbać o rodzinę – i to nie byle jaką – Świętą. Ale to, że 1 maja – dawne święto przez niektórych znienawidzone – możemy ponownie czcić, zawdzięczamy papieżowi Piusowi XII, który proklamował ten dzień świętem Józefa rzemieślnika. Odtąd dzień 1 maja jest radosnym świętem, akcentującym szczególną godność i znaczenie pracy, jest wyrazem zrozumienia i poszanowania jej roli w duchowym rozwoju człowieka, a także okazją do złożenia hołdu tym jej wartościom, które pozwalają stosunki między ludźmi ją wykonującymi oprzeć na zasadach pokoju społecznego, dalekich od niezgody, gwałtu i nienawiści. Św. Józef całe swoje życie spędził jako rękodzielnik i wyrobnik w ciężkiej, zarobkowej pracy. Wykonywał na zamówienie bardzo ciężkie prace i z nich utrzymywał Najświętszą Rodzinę. Ta właśnie praca stała się równocześnie dla niego źródłem uświęcenia. Praca go uświęciła, gdyż wykonywał ją rzetelnie, nie żądał za nią wygórowanych cen, wypełniał ją cicho i pokornie, jako zleconą sobie od Boga misję na ziemi. Spełniał ją zapatrzony w Jezusa i Maryję. Dla nich żył, dla nich się trudził, dla nich był gotów do najwyższych ofiar. Taki powinien być styl pracy każdego chrześcijańskiego pracownika. Najpierw święty Józef, a tuż za nim **Najświętsza Matka Boża**, którą czcimy jako Królową Polski, co dla nas ma szczególny wymiar, bo właśnie dzięki naszym rodzimym świętym Maryja jest po wsze czasy naszą Królową. Tutaj nie muszę niczego wyklądać, tłumaczyć, bowiem kim jest i czym się zajmuje nasza Królowa i Matka każde dziecko doskonale wie.

A jacy to święci? **Św. Wojciech** uratowany jako dziecko z ciężkiej choroby za przyczyną Matki Bożej został ofiarowany na służbę Panu Bogu. **Św. Jacek** – patron szafarzy Archidiecezji Katowickiej – wynosząc z Kijowa Najśw. Sakrament przed Tatarami usłyszał głos z figury: "*Jacku, zabierasz Syna, a zostawiasz Matkę?*". Ze

śpiewem na ustach *Salve Regina* zginęli od Tatarów **br. Sadok** i jego 48 towarzyszy. **Św. Szymon z Lipnicy** miał według podania umieścić w swojej celi napis: *"Mieszkańcze tej celi, pamiętaj, byś zawsze był czcicielem Maryi"*. W grobie **św. Kazimierza** znaleziono kartkę z własnoręcznie przez niego napisanym hymnem nieznanego autora *Omni die dic Mariae (Każdego dnia sław Maryję)*. **Św. Stanisław Kostka**, zapytany z nagłą, czy kocha Matkę Bożą, zawołał: *"Wszak to Matka moja!"*. Chętnie o Niej mówił, Ona to zjawiła mu się w Wiedniu, dała mu na ręce Dziecię Boże i uzdrowiła go cudownie. Śmierć jego poznano po tym, że się nie uśmiechnął, kiedy wetknięto mu w ręce obrazek Matki Bożej. Uprosił sobie u Matki Bożej przejście z ziemi do nieba w Jej święto, podobnie jak św. Jacek.

Bardzo często Maryi poświęcano utwory literackie. Pierwszym i najstarszym utworem w języku polskim jest hymn Bogarodzica, napisany – według większej części krytyków – w wieku XIII, a według niektórych wywodzący się nawet z czasów św. Wojciecha.

No i wreszcie nie dość, że obchodzimy dzień **świętego Floriana**, patrona hutników, metalowców – ogólnie robotników, to jeszcze jest Święto nad Świętami, **Wniebowstąpienie Pana Jezusa Chrystusa**.

O Maju zielony, Maju uświęcony, gajem pachnący, kwieciem kwitnący – chciałoby się dodać – świętami ozdobiony... Zatem świętujmy i weselmy się, bo miesiąc to szczególny, do życia zachęcający.

Polski Związek Emerytów organizuje dwudniową pielgrzymkę w dniach 24 - 25 maja do Zakopanego. Koszt pielgrzymki 120 zł, w tym jest przejazd, nocleg, ubezpieczenie, obiad, kolacja, śniadanie. Są jeszcze wolne miejsca. Chętnych prosimy o zgłaszanie się u Przewodniczącej Związku p. Teresy Połap lub w kancelarii parafialnej.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- × Zapraszam na Nabożeństwa majowe. W niedziele odprawiane są o 16³⁰, a w tygodniu o godz. 17³⁰.
- × Od dzisiejszej niedzieli modlimy się za diakonów rozpoczynających Rekolekcje przed święceniami prezbiteratu, które odbędą się w sobotę o godz. 15⁰⁰ w katowickiej Katedrze.
- × W poniedziałek, 3 maja, o godz. 10⁰⁰ dzieci naszej parafii przystąpią do I Komunii Świętej. Włączmy je do naszych modlitw.
- × W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca. Zapraszam członków Bractwa „Żywego Różańca” do udziału we Mszy św. i Nabożeństwach majowych.
- × Okazja do spowiedzi św. dla dzieci szkolnych i gimnazjum w czwartek o godz. 17⁰⁰; dla młodzieży i dorosłych – codziennie.
- × Po wieczornej Mszy św. w czwartek, spotkanie kandydatów do sakramentu bierzmowania.
- × W kancelarii parafialnej można zamawiać Msze św. na 2011 rok oraz dokonać opłat za wodę, miejsca w ławkach oraz wywóz śmieci.
- × W kancelarii przyjmowane są też zapisy na pieszą pielgrzymkę do Częstochowy
- × *Bóg zapłać* za dzisiejsze ofiary zebrane przez członków Rady Duszpasterskiej przeznaczone na potrzeby naszego kościoła.

INTENCJE MSZY ŚW. od 3 do 9 maja 2010 r.

3.V Poniedziałek <i>Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski I Komunia Święta</i>	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g. 10⁰⁰ g. 16⁰⁰ g. 17⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Bożej, - Za parafian, - Za dzieci przystępujące do I Komunii św., Nieszpory dzieci I Komunijnych - Za Ojczyznę.
4.V Wtorek <i>Wspomnienie św. Floriana</i>	g. 7⁰⁰ g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	- Za ++ Tomasza Cyganek, rodziców Kasprzyk, Cyganek oraz rodzeństwo z obu stron, Nabożeństwo majowe - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Częstochowskiej i św. Floriana z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla Floriana Jaskółka z okazji 85 rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny.
5.V Środa <i>Wspomnienie św. Stanisława Kazimierczyka</i>	g. 8⁰⁰ g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	Msza św. szkolna - Za dzieci I Komunijne, rodziców i chrzestnych. Nabożeństwo majowe - Za + Bernarda Rajca w 2 rocznicę śmierci.
6.V Czwartek <i>Kapłański Święto św. Apostołów Filipa i Jakuba</i>	g. 7⁰⁰ g. 12³⁰ g. 17⁰⁰ g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	- Ku czci Chrystusa - Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie Duchowieństwa, oraz za ++ kapłanów - od ofiarodawców, Ślub rzymski: Heczko - Świerzy, Spowiedź dla dzieci szkolne i gimnazjum Nabożeństwo majowe - O nowe powołania kapłańskie i zakonne oraz do III Zakonu św. Franciszka - od ofiarodawców.
7.V Piątek <i>Najświętszego Serca Pana Jezusa.</i>	g. 7⁰⁰ g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie za grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych naszej parafii - od ofiarodawców, Nabożeństwo majowe - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji dzieci I Komunijnych, rodziców i chrzestnych.
8.V Sobota <i>Niepokalanego Serca Maryi Uroczystość św. Stanisława, gł. patrona Polski</i>	g. 7⁰⁰ g. 17⁰⁰ g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	- Ku czci Niepokalanego serca Maryi i Królowej Różańca św. za żyjących i ++ członków Bractwa „Żywego Różańca”, Spowiedź święta Nabożeństwo majowe - Za ++ rodziców Helenę i Kazimierza Leśniak, Krystynę i Ryszarda Dobski.
9.V 6 NIEDZIELA WIELKANOCNA	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g. 10⁰⁰ g. 16³⁰ g. 17⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Bożej, - Za + Alojzego Niedurny w dniu urodzin oraz żonę Otylię, - Za parafian, Nabożeństwo majowe - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Jolanty Rybickiej z okazji 50 rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny.